令和 6 年 1 月 31 日

正 会 員 各 位

岩手県病院薬剤師会 薬剤業務・災害対策委員会

日本病院薬剤師会、災害ボランティア薬剤師の募集について

平素より、岩手県病院薬剤師会にご高配を賜り御礼申し上げます。

日本病院薬剤師会では、令和６年１月１日（月）に発生した能登半島地震の被

災地の病院への支援や被災地以外の医療機関等への後方支援を行うために、災

害ボランティア薬剤師を引き続き募集しています。

つきましては、災害ボランティア薬剤師にご参加いただける当会会員は、下記

要領をご確認のうえ、ご登録をお願いいたします。

「災害ボランティア薬剤師」の募集

https://www.jshp.or.jp/content/2024/0126-2.html

令和６年能登半島地震への対応（現状）が確認できます。

https://www.jshp.or.jp/content/2024/0126-1.html

登録される会員におかれましては、 info@iwate-byoyaku.org （岩手県病院

薬剤師会）へも連絡をお願いいたします。

＜照会先・提出先＞

岩手県病院薬剤師会 薬剤業務・災害対策委員会

〒020-8560

岩手県盛岡市三本柳 6-1-1

盛岡赤十字病院 薬剤部内

TEL：019-637-3111（内線 204）

https://www.jshp.or.jp/content/2024/0126-2.html
https://www.jshp.or.jp/content/2024/0126-1.html
mailto:info@iwate-byoyaku.org